Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil

 Portaria Nº 079/DRS/ACADEPOL/PCMG/2023

 Concurso Público - Provimento 2021/1

Perito Criminal – Edital 03/21

A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do Edital 03/21 do Concurso Público para o cargo de Perito

Criminal, torna pública decisão judicial exarada nos autos do processo

nº 1.0000.22.139290-5/001, que deu provimento ao recurso de agravo

interposto pelo Estado e revogou integralmente a decisão liminar

anteriormente concedida, excluindo do certame a candidata

MAXIMILIANE NAIR DE MORAIS SILVA, inscrição nº 11761.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos

22 de março de 2023.

Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada-Geral de Polícia

Presidente da Comissão de Concurso

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais